
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/321/2024 

RADY GMINY KOCIERZEW POŁUDNIOWY 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 1, ust. 3, ust. 6, 

art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz.  535, poz. 1693, 

poz. 1938 i 2760) Rada Gminy Kocierzew Południowy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, stanowiące 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kocierzew Południowy. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XLV/195/10 Rady Gminy Kocierzew Południowy z dnia 29 września 2010 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat, jak również 

trybu ich pobierania, oraz Uchwała nr XLVII/208/10 z dnia 10 listopada 2010 r. Rady Gminy Kocierzew 

Południowy w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/195/10 z dnia 29 września 2010 roku w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek Borkowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2901



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/321/2024 

Rady Gminy Kocierzew Południowy 

z dnia 15 marca 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się po ustaleniu, że 

zachodzą przesłanki do ich udzielenia, określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczone są w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy. 

3. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi uzależniony jest od 

stanu zdrowia osoby objętej usługami oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej, ustalonej przez pracownika socjalnego 

podczas wywiadu środowiskowego, oraz od możliwości zabezpieczenia usług przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kocierzewie Południowym. 

4. W pierwszej kolejności pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznawana będzie 

osobom samotnym, posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub z ustaloną całkowitą 

niezdolnością do samodzielnej egzystencji. 

5. Nie są realizowane usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wobec osób, na które pobierane są świadczenia 

pielęgnacyjne lub inne świadczenia opiekuńcze, o których mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych, a także wobec osób uprawnionych do świadczenia wspierającego, o którym mowa 

w ustawie o z dnia 7 lipca 2023 r. o świadczeniu wspierającym. 

6. Usługi opiekuńcze mogą być świadczone w zakresie: 

1) zaspakajania codziennych potrzeb życiowych polegających na: 

a) pomocy w czynnościach dnia codziennego, w miarę potrzeby pomoc przy myciu, kąpaniu, ubieraniu się, 

b) zakupach i dostarczaniu artykułów spożywczych, leków i innych niezbędnych artykułów gospodarstwa 

domowego, 

c) przygotowywaniu posiłków w miejscu zamieszkania osoby korzystającej z usług  opiekuńczych, 

d) utrzymywaniu porządku w pomieszczeniach użytkowanych lub zajmowanych przez osobę zainteresowaną, 

e) paleniu w piecu, przynoszeniu węgla, drewna, 

f) zapewnieniu w miarę możliwości kontaktów z otoczeniem, 

g) innych czynnościach wynikających z uzasadnionych potrzeb; 

2) podstawowej opieki higienicznej i pielęgnacji polegającej na: 

a) wykonywaniu niezbędnych czynności związanych z utrzymaniem czystości i higieny osobistej osoby 

w zależności od indywidualnych potrzeb, 

b) pomocy w kontakcie z lekarzem leczącym i placówkami służby zdrowia, zamawianie wizyt domowych, 

pomoc w rejestracji wizyt w poradni, 

c) innych czynnościach wynikających z uzasadnionych potrzeb z wyłączeniem opieki pielęgniarskiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2901



7. Usługi opiekuńcze lub specjalistycznych usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, mogą zostać przyznane w wymiarze nie przekraczającym 

62 godzin w miesiącu. 

8. Rozliczenie wykonanych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi odbywać się będzie w okresach 

miesięcznych w oparciu o kartę czasu pracy osoby świadczącej usługi. 

§ 2. 1. Określa się warunki odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania.  

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo 

odpłatnie. 

3. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze przyjmuje się koszt jednej godziny świadczenia 

usługi w wysokości 1/120 minimalnego obowiązującego wynagrodzenia za pracę. 

4. Dla ustalenia odpłatności za udzielone specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyjmuje się koszt jednej godziny świadczenia usługi 

w wysokości 1/100 minimalnego obowiązującego wynagrodzenia za pracę 

5. Poziom odpłatności za usługi ustala poniższa tabela: 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę 

w rodzinie (w stosunku do 

ustawowego kryterium 

dochodowego) 

Wskaźnik odpłatności za usługi opiekuńcze ustalony w % od ceny usługi za 1 

godzinę 

 dla osoby samotnej dla osoby rodzinie 

do 200%  nieodpłatnie  nieodpłatnie  

powyżej 200% do 250%  10 %  15 %  

powyżej 250% do 300%  20 %  30 %  

powyżej 300% do 400%  30 %  45 %  

powyżej 400% do 500%  50 %  60 %  

powyżej 500% do 600%  70 %  75 %  

powyżej 600% 100 %  100 %  

6. Wójt Gminy Kocierzew Południowy może udzielić całkowitego zwolnienia z odpłatności za usługi 

opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi w przypadku osób które: 

1) są całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji; 

2) ukończyły 85 rok życia. 

7. W uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Kocierzew Południowy może udzielić częściowego zwolnienia 

z odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w przypadku: 

1) wystąpienia zdarzenia losowego; 

2) konieczności korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą; 

3) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia i za 

pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-

leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2901



4) udokumentowania stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy, związanych z potrzebami mieszkaniowymi lub z procesem leczenia, w tym z koniecznością 

rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, stosowania określonej diety. 

8. Odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi należy uiszczać gotówką w kasie Urzędu Gminy 

w Kocierzewie Południowym lub przelewem bankowym na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kocierzewie Południowym wskazany w decyzji administracyjnej w terminie do 15-go dnia każdego 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

9. W przypadku niewywiązywania się osoby lub rodziny z uiszczania naliczonej odpłatności za wykonywanie 

usługi, zwrot naliczonej opłaty będzie dochodzony na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2901


		2024-04-05T12:12:29+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




